
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 39 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ВАЛЕРИЯ ЧКАЛОВА 

  350000, г. Краснодар, Чкалова ул., д.75,  тел./факс (861) 253-20-29 

e-mailschool39@ kubannet.ru 

 

П Р И К А З 

   31 августа  2023 г.                                                                  № 229-од 

г. Краснодар 

 

Об организации работы по аттестации педагогических работников в 

2023-2024 учебном году и об утверждении состава аттестационной 

комиссии муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения муниципального образования город Краснодар средней 

общеобразовательной школы № 39 имени Героя Советского Союза 

Валерия Чкалова 

  

  В соответствии со вступлением в силу с 1 сентября 2013 года закона 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской федерации», согласно статье 49 этого закона и 

письму министерства образования и науки Краснодарского края от 02.09.2013 № 

47 – 12673 и в соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 07.04.2014 №276 «Об утверждении порядка 

проведения аттестации педагогических работников организации, 

осуществляющих образовательную деятельность», п р и к а з ы в а ю: 

 

1.Организовать аттестацию педагогических работников в 2023-2024 учебном 

году.  

2.Назначить ответственной за организацию аттестации в 2023-2024 учебном году 

заместителя директора по УМР Капаеву О.Е. 

3.Утвердить состав аттестационной комиссии муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения муниципального образования город 

Краснодар средней общеобразовательной школы № 39 имени Героя Советского 

Союза Валерия Чкалова (приложение №1) 

4.Утвердить план проведения аттестации педагогических работников МАОУ 

СОШ № 39 на 2023-2024 учебный год (приложение 2) 

5.Утвердить список прохождения аттестации педагогических работников на 

высшую и первую квалификационную категории в 2023-2024 учебном году 

(приложение № 3) 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УМР МАОУ СОШ № 39 Капаеву О.Е. 

 

 

 

Директор                                                                                                  О.А.Сафонова 

 

С приказом ознакомлена:                                                                     

О.Е.Капаева_______________ 

Подписан: Сафонова Ольга Александровна
DN: C=RU, S=Краснодарский край, L=Краснодар, T=директор, O=МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 39 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ВАЛЕРИЯ ЧКАЛОВА, СНИЛС=07304836150, 
ИНН=231135759141, E=buhschool39@mail.ru, G=Ольга Александровна, SN=Сафонова, CN=Сафонова Ольга Александровна
Основание: я подтверждаю этот документ
Местоположение: место подписания
Дата: 2023.09.11 17:23:56+03'00'
Foxit Reader Версия: 10.1.3

Сафонова Ольга 
Александровна



 

 

  ПРИЛОЖЕНИЕ  № 3 

к приказу МАОУ СОШ № 39  

от  31.08.2023 г. № 229-од 

Утверждаю: 

Директор МАОУ СОШ № 39  

_________О.А. Сафонова 

 

СПИСОК 

 педагогических работников  муниципального автономного  

общеобразовательного  учреждения  муниципального образования 

 город Краснодар средней общеобразовательной школы № 39, 

аттестуемых на  высшую квалификационную  категорию  

в 2023 – 2024  учебном году 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Место 

работы 

Должность  Предмет  Дата  

прохождения 

аттестации 

1 Сафонова Ольга 

Александровна 

МАОУ 

СОШ № 

39 

учитель русский 

язык и 

литература 

ноябрь-

декабрь 

2 Сомов Олег 

Анатольевич 

МАОУ 

СОШ № 

39 

учитель музыка апрель-май 

 

 

СПИСОК 

 педагогических работников  муниципального автономного  

общеобразовательного  учреждения  муниципального образования 

 город Краснодар средней общеобразовательной школы № 39, 

аттестуемых на  первую квалификационную  категорию  

в 2023 – 2024  учебном году 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Место 

работы 

Должность  Предмет  Дата  

прохождения 

аттестации 

1 Тарасов 

Александр 

Вячеславович 

МАОУ 

СОШ № 

39 

учитель география март - 

апрель 

2 Клименко Елена 

Викторовна 

МАОУ 

СОШ № 

39 

учитель русский язык 

и литература 

январь- 

февраль 

3 Белоненко Яна 

Михайловна 

 

МАОУ 

СОШ № 

39 

учитель начальные 

классы 

апрель-май 

4 Фокин Виктор 

Николаевич 

МАОУ 

СОШ № 

39 

учитель физкультура апрель-май 

 

Подписан: Сафонова Ольга Александровна
DN: C=RU, S=Краснодарский край, L=Краснодар, 
T=директор, O=МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД 
КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА № 39 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 
ВАЛЕРИЯ ЧКАЛОВА, СНИЛС=07304836150, 
ИНН=231135759141, E=buhschool39@mail.ru, G=Ольга 
Александровна, SN=Сафонова, CN=Сафонова Ольга 
Александровна
Основание: я подтверждаю этот документ
Местоположение: место подписания
Дата: 2023.09.11 17:25:45+03'00'
Foxit Reader Версия: 10.1.3

Сафонова 
Ольга 

Александровн
а



Сроки отправки заявлений и pdf форм 

с данными о результатах 

профессиональной деятельности   

Даты заседаний 

аттестационной комиссии 

   до 10.09.2023    28.09.2023 г. 

   с 11.09.2023 до 10.10.2023    27.10.2023 г. 

   с 11.10.2023 до 10.11.2023    28.11.2023 г. 

   с 11.11.2023 до 10.12.2023    26.12.2023 г. 

   с 11.12.2023 до 10.01.2024    30.01.2024 г. 

   с 11.01.2024 до 10.02.2024    28.02.2024 г. 

   с 11.02.2024 до 10.03.2024    28.03.2024 г. 

   с 11.03.2024 до 10.04.2024    30.04.2024 г. 

   с 11.04.2024 до 10.05.2024    30.05.2024 г. 

-    27.06.2024 г. 

 


